

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

JWL A/S

**Teknikervej 4
8722 Hedensted**

CVR-nr. 54 51 17 28

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 14/03 2024

Winnie Johansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

JWL A/S
Teknikervej 4
8722 Hedensted

CVR-nr.: 54 51 17 28
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Michael Ullerup
Hans Erik Frost, formand
Niels Kristian Lund

Direktion

Winnie Merete Johansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Strauss & Garlik
Holsteinsgade 19
8300 Odder

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 18
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.287	18.657	19.024	13.775	17.909
Årets resultat	544	584	1.416	1.403	(2.618)
Balance					
Balancesum	26.066	25.999	23.589	23.202	23.377
Egenkapital	8.246	7.703	7.119	5.703	4.300
Antal medarbejdere	31	34	33	36	41
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,7 %	4,8 %	5,3 %	(21,1)%	(13,0)%
Soliditetsgrad	31,6 %	29,6 %	30,2 %	24,6 %	18,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet salg af trykluftsværktøjer samt underleverandørarbejde i industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 543.844, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 8.246.405.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		18.286.654	18.656.926
Personaleomkostninger	1	<u>(14.922.039)</u>	<u>(15.468.104)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.364.615	3.188.822
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.870.112)</u>	<u>(2.007.252)</u>
Resultat før finansielle poster		1.494.503	1.181.570
Finansielle indtægter	2	58.592	117.105
Finansielle omkostninger	3	<u>(854.461)</u>	<u>(635.050)</u>
Resultat før skat		698.634	663.625
Skat af årets resultat	4	<u>(154.790)</u>	<u>(79.971)</u>
Årets resultat		<u>543.844</u>	<u>583.654</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		169.217	797.200
Overført resultat		<u>374.627</u>	<u>(213.546)</u>
		<u>543.844</u>	<u>583.654</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter og software		1.238.996	0
Udviklings-projekter under udførelse		0	1.022.051
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.238.996</u>	<u>1.022.051</u>
Produktionsanlæg og maskiner	6	709.045	186.956
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	4.506.487	2.600.212
Indretning af lejede lokaler	6	65.528	167.013
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	536.313	3.552.641
Materielle anlægsaktiver		<u>5.817.373</u>	<u>6.506.822</u>
Deposita		245.000	245.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>245.000</u>	<u>245.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.301.369</u>	<u>7.773.873</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.317.458	3.279.202
Varer under fremstilling		4.934.061	4.121.625
Færdigvarer og handelsvarer		2.826.442	2.680.179
Forudbetaling for varer		205.010	187.169
Varebeholdninger		<u>11.282.971</u>	<u>10.268.175</u>

Balance pr. 31. december 2023 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.646.308	4.888.450
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		6.250	0
Andre tilgodehavender		490.355	521.447
Udskudt skatteaktiv	8	445.254	600.044
Periodeafgrænsningsposter		<u>391.889</u>	<u>130.855</u>
Tilgodehavender		<u>5.980.056</u>	<u>6.140.796</u>
Likvide beholdninger		<u>1.501.970</u>	<u>1.816.205</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.764.997</u>	<u>18.225.176</u>
Aktiver i alt		<u>26.066.366</u>	<u>25.999.049</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.653.000	2.653.000
Reserve for udviklingsomkostninger		966.417	797.200
Overført resultat		4.626.988	4.252.361
Egenkapital	7	<u>8.246.405</u>	<u>7.702.561</u>
Banker		1.200.000	2.400.000
Anden gæld		1.750.936	1.753.278
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.950.936</u>	<u>4.153.278</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.200.000	1.200.000
Kreditinstitutter		4.713.655	5.247.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.217.041	2.805.051
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.212.832	3.776.268
Anden gæld		1.525.497	1.114.263
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.869.025</u>	<u>14.143.210</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>17.819.961</u>	<u>18.296.488</u>
Passiver i alt		<u>26.066.366</u>	<u>25.999.049</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	2.653.000	797.200	4.252.361	7.702.561
Årets resultat	0	169.217	374.627	543.844
Egenkapital 31. december 2023	2.653.000	966.417	4.626.988	8.246.405

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		543.844	583.654
Reguleringer	12	2.798.770	2.597.230
Ændring i driftskapital	13	<u>248.603</u>	<u>648.559</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.591.217	3.829.443
Renteindbetalinger og lignende		58.592	117.105
Renteudbetalinger og lignende		<u>(854.463)</u>	<u>(646.845)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>2.795.346</u>	<u>3.299.703</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	(1.022.051)
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.397.608)	(2.460.534)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>22.000</u>	<u>13.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(1.375.608)</u>	<u>(3.469.585)</u>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(533.973)	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(1.200.000)	(1.200.000)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>2.524.710</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(1.733.973)</u>	<u>1.324.710</u>
Ændring i likvider		(314.235)	1.154.828
Likvider 1. januar 2023		<u>1.816.205</u>	<u>661.377</u>
Likvider 31. december 2023		<u>1.501.970</u>	<u>1.816.205</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.501.970</u>	<u>1.816.205</u>
Likvider 31. december 2023		<u>1.501.970</u>	<u>1.816.205</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.779.668	13.126.963
Pensioner	1.784.473	1.923.367
Andre omkostninger til social sikring	357.898	417.774
	<u>14.922.039</u>	<u>15.468.104</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>31</u>	<u>34</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Kursreguleringer	<u>58.592</u>	<u>117.105</u>
	<u>58.592</u>	<u>117.105</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	170.850	147.727
Andre finansielle omkostninger	577.952	349.911
Kursreguleringer omkostninger	105.659	137.412
	<u>854.461</u>	<u>635.050</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	154.790	304.591
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(224.620)</u>
	<u>154.790</u>	<u>79.971</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter og software	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	0	1.022.051
Tilgang i årets løb	282.155	0
Overførsler i årets løb	1.022.051	(1.022.051)
Kostpris 31. december 2023	<u>1.304.206</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>65.210</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>65.210</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.238.996</u>	<u>0</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter vedrører udviklingen og testningen af en ny type trykluftværktøj, som fra 2023 indgår som en fast del af JWL A/S sortiment.

Omkostningerne vedrører ekstern konsulentrådgivning.

Den regnskabsmæssige værdi udgør 31. december 2023 DKK 1.238.996. Udviklingen er færdiggjort i 2023, hvor der er påbegyndt produktion og salg.

Den nye trykluftpistol forventes at bidrage en betydelig konkurrencemæssig fordel, som vil medføre en øget aktivitet og forbedret resultat i 2023 og fremaf.

Ledelsen er ikke bekendt med indikationer på værdiforringelse i forhold til den fastsatte regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2023	5.545.167	15.350.395	868.219	3.552.641
Tilgang i årets løb	686.034	354.656	9.755	65.008
Afgang i årets løb	0	(23.790)	0	0
Overførsler i årets løb	0	3.081.336	0	(3.081.336)
Kostpris 31. december 2023	<u>6.231.201</u>	<u>18.762.597</u>	<u>877.974</u>	<u>536.313</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	5.358.211	12.750.184	701.206	0
Årets afskrivninger	163.945	1.529.716	111.240	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(23.790)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>5.522.156</u>	<u>14.256.110</u>	<u>812.446</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>709.045</u>	<u>4.506.487</u>	<u>65.528</u>	<u>536.313</u>

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.653 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	(600.044)	(904.634)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>154.790</u>	<u>304.590</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>(445.254)</u>	<u>(600.044)</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2023</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2023</u>		
Banker	3.600.000	2.400.000	1.200.000	0
Anden gæld	<u>1.753.278</u>	<u>1.750.936</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>5.353.278</u>	<u>4.150.936</u>	<u>1.200.000</u>	<u>0</u>

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, udbytter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Operationelle leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt t.kr. 9.700 .

Selskabet har indgået en huslejeaftale, der er uopsigelig i 1 år. Lejen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 1.736.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, patenter og software, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning samt tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 9.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 21963.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(58.592)	(117.105)
Finansielle omkostninger	854.461	635.050
Af- og nedskrivninger	1.870.111	2.007.252
Skat af årets resultat	154.790	79.971
Andre driftsindtægter	<u>(22.000)</u>	<u>(7.938)</u>
	<u>2.798.770</u>	<u>2.597.230</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.014.794)	(1.049.152)
Ændring i tilgodehavender	5.950	960.759
Ændring i leverandører mv.	<u>1.257.447</u>	<u>736.952</u>
	<u>248.603</u>	<u>648.559</u>